Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                  3ª feira | 09/Abr/2013  - Edição nº 8933 7

R$ 192,00 - 28697/2013

 R$ 72,00 - 29216/2013
 R$ 216,00 - 29487/2013

 R$ 96,00 - 29612/2013

 R$ 168,00 - 29409/2013

 R$ 168,00 - 29432/2013

 R$ 120,00 - 29405/2013

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 11.439.014-3.
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais resolve
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Tomada
de Preço nº 07/2012-PGE, que resultou vencedora a empresa MANFRA E CIA
LTDA.,em conformidade com as formalidades exigidas, conforme ata lavrada em
20 de março  de 2013, e
ADJUDICAR à licitante vencedora o objeto do certame.

Curitiba, 04 de abril de 2013.
Julio Cesar Zem Cardozo

Procurador-Geral do Estado.

Procuradoria Geral do Estado

Secretaria de Estado
da Saúde

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº  011/2013 – SESA – Aquisição   de
COMBUSTÍVEIS  COM ENTREGA PARCELADA, para atender  a 16ª
REGIONAL DE SAÚDE DE APUCARANA, conforme especificação no
Anexo I do Edital.
ABERTURA: 22/04/2013 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$
139.458,00 P/12 MESES
Protocolo: 11.715.249-9
PREGÃO PRESENCIAL Nº  012/2013 – SESA – Fretamento de ônibus
para 40  passageiro e ônibus Doublé Deck (DD) para 50 passageiro, para
atender a 17ª Regional de Saúde Londrina-Pr, conforme especificação no
Anexo I do Edital.
ABERTURA: 22/04/2013 ÀS  09:30  horas – VALOR MÁXIMO: R$
9.280,00
Protocolo: 11.843.892-2
COMPLEMENTARES: Os interessados poderão efetuar o “download” dos
Editais  acessando o  site :www.licitacoes-e.com.br
COMISSÃO PERMANENTE   DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140 / 3263-
1288/ 3360-6750
                                       Curitiba, 09 de abril de 2013
                                        Coordenadoria  de Licitações

Caetano da Rocha
MATEIRA_ABRIL_09A

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

DEVOLUÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  015/2013 – SESA – SERVIÇO DE
TRANSPORTE DIÁRIO DE CAIXAS TÉRMICAS CONTENDO
MATERIAL BIOLÓGICO ENTRE UNIDADES, PELO PERÍODO DE 12
MESES
ABERTURA: 26/04/2013 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$
1.339.043,64
Protocolo: 11.805.210-2
COMPLEMENTARES: Os interessados poderão efetuar o “download” dos
Editais  acessando o  site :www.licitacoes-e.com.br
COMISSÃO PERMANENTE   DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140 / 3263-
1288/ 3360-6750
                                       Curitiba, 09 de abril de 2013
                                        Coordenadoria  de Licitações
                                                Caetano da Rocha

MATERIA_ABRIL_09

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

RESULTADO
Protocolo n.º 11.253.756-2-  Parecer – Concorrência  001/2013 – SESA
O objeto desta licitação é a execução de  REFORMA NO NÚCLEO DE
ENTOMOLOGIA, sito à Rua  Francisco Mortinhu, 115, no Município de
Guaira/Pr,
Preço Máximo:  Preço Máximo: de R$ 411.451,99 (quatrocentos e onze
mil, quatrocentos e cinqüenta e um reais e noventa e nove centavos),
sendo  48,00% (quarenta e oito por cento) referente a materiais e 52,00%
(cinqüenta e dois por cento), referente a mão-de-obra para os serviços de
reforma .

EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1ª- LARGO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA
2ª- PFUTZ CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA
3ª- PLAINAR TERRAPLENAGEM E
COSNTRUÇÃO LTDA
4ª- CONSTRUTORA VERDE LAGO
LTDA
5ª- CONSTRUTORA DINÂMICA LTDA

VALORES:
1ª-  R$   344.385,31
2ª-  R$   349.857,62
3ª-  R$   357.140,33
4ª-  R$   379.899,29
5ª-  R$   392.366,25

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:
6ª- SOVIFER CONSTRUTORA E
METALÚRGICA LTDA

VALORES:
6ª-  R$
404.996,22

Fica estabelecido para o dia 17/04/2013 às 09:00 horas a abertura dos
envelopes 02 – habilitação, abrindo-se os prazos  para recursos,
conforme estabelecidos em lei.
                                    Curitiba, em 09 de abril de 2013.

   Iliane da aparecida Ribeiro
Presidente

RESULTADO_CONC_001

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
A Comissão Permanente de Licitação comunica, a  homologação do resultado das

assinatura de contrato e ou  retirada de empenho.
PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 083/2012-SESA
DESERTO.
PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 003/2013-SESA
ATRIO EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA. - ME. NO LOTE ÚNICO.
VALOR HOMOLOGADO R$ 13.069,00.
PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 006/2013-SESA
LMPJ ADMINISTRADORA DE HOTEIS LTDA. NO LOTE ÚNICO. VALOR
HOMOLOGADO R$ 61.508,00.

Curitiba, 09 de abril de 2013
Coordenador de Licitações
Iliane da Aparecida Ribeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA –
SEIL

PARANÁ EDIFICAÇÕES

PROTOCOLO: 11.917.043-5
CONVENENTES: A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA
E DIREITOS HUMANOS – SEJU E A PARANÁ EDIFICAÇÕES.
DOCUMENTO: Termo de Cooperação Técnica Financeira Administrativo nº
003/2013.
OBJETO: Estabelecer as condições entre os signatários, observados os limites

17398, de 18 de dezembro de 2012, para a prestação de serviços referentes a obras
e serviços de engenharia.
VALOR: R$ 144.732.500,00 (cento e quarenta e quatro milhões, setecentos e trinta
e dois mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Convênio terá duração de 24 (vinte e quatro) meses, a partir

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 4903.14421034.183 – Gestão do Sistema
Penitenciário;
1)   3390.3912–  Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, Fonte 100.
2)   3390.3912–  Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, Fonte 142.
3)   4490.5100 – Obras e Instalações, Fonte 148.
4)   4490.5100 – Obras e Instalações, Fonte 107.

DATA: 09 de abril de 2013.
LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 009/2013
Objeto:  Aquisição de material elétrico para execução de iluminação nas celas
(shelter´s) da Casa de Custódia de Piraquara.
DATA:  19 de abril de 2013 às 09:30 hs.

3ª feira | 09/Abr/2013  - Edição nº 89338

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS
– térreo - ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.            Curitiba, 08 de abril de 2013

 R$ 96,00 - 29306/2013

 R$ 120,00 - 29613/2013

 R$ 264,00 - 29560/2013

 R$ 96,00 - 29403/2013

 R$ 144,00 - 29165/2013

 R$ 288,00 - 29564/2013

Secretaria de Estado da
Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,
EMPREGO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº008/2013
E TERMO CONTRATUAL N°079/2013

Protocolo: 11.305.515-4, de 22 de fevereiro de 2012.
Locador: Jovelino das Virgens Ferreira - CPF: 409.259.279-53
Locatária: Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Economia Solidária
Objeto: Contrato de Locação de imóvel no Município de Ubiratã,  localizado na
Avenida Iolanda Loreiro de Carvalho, 1.044, no valor mensal de R$ 1.500,00 (Hum
mil e quinhentos reais), totalizando R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) onde está
instalada a Agência do Trabalhador de Ubiratã. Dotação: 53.02.11.333.204.207
– Despesa: 3.3.90.36.10 – Fonte 107. DESPACHO: Dispenso o procedimento
licitatório, a que se refere este EXTRATO, com base no artigo 24, inciso X da
Lei Federal n.° 8.666/93 e no artigo 34, inciso VIII da Lei Estadual n.° 15.608/07.
Valor Mensal: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais). Vigência: 15/04/2013 à
14/04/2015 - Autorização SEAP: 02/04/2013. Curitiba, 08/04/2013. Luiz Cláudio
Romanelli - Secretário de Estado.

Secretaria de Estado do Trabalho,
Emprego e Economia Solidária

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, EMPREGO E
ECONOMIA SOLIDÁRIA

Extrato do Termo de Cooperação Técnico-Financeira
Manutenção dos Veículos - DETO
Protocolo: 11.713.088-6                   Nº. Termo 59/2013
Objeto: Contratação  de empresa prestadora de serviços de  manutenção corretiva
e preventiva no veículos da frota.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.14 Dotação Orçamentária: 53.02.11122414.205
/ 5300.11333204.207 –
Valor R$ 300.000,00 Fonte 100 e R$ 200.000,00 – Fonte 107
Curitiba, 05/04/2013 – Luiz Cláudio Romanelli, Secretário de Estado

Extrato do Termo de Cooperação Técnico-Financeira
Combustível - DETO
Protocolo: 11.713.087-8                   Nº. Termo 62/2013
Objeto: Contratação  de empresa  para fornecimento de combustível  álcool etílico
hidratado, gasolina comum, óleo diesel para os veículos  da frota e instalação e
manutenção do sistema automatizado de controle de abastecimento. Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.40 / 3.3.90.39.47
Dotação Orçamentária: 53.00.11122414.205 / 5300.11333204.207 –
Valor R$ 250.000,00 Fonte 100 e R$ 50.000,00 – Fonte 107
R$ 13.000,00 Automação – Fonte 100
Curitiba, 05/04/2013 – Luiz Cláudio Romanelli, Secretário de Estado

R$ 144,00 - 29342/2013

Secretaria de Estado
do Turismo

Instituto das Águas do Paraná
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-FINANCEIRA Nº 057/2013

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETU e SECRETARIA
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA-SEAP.
OBJETO: Normatizar e instrumentalizar a descentralização do orçamento
programado, com referência a fornecimento de combustíveis e sistema automatizado
de controle de abastecimento, através da SEAP/DETO;
VALOR: R$-19.700,00 (Dezenove Mil e Setecentos Reais), sendo

R$-17.700,00 (Dezessete Mil e Setecentos Reais para fornecimento de combustíveis
e R$-2.000,00 (Dois Mil Reais) para Instalação e Manutenção Sistema Automatizado
de Controle de Abastecimento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6302.23695414.243 – 3390 3000 / 3390 3040 –
3390 3900 / 3390 3947 – Fonte: 100
Nº PROCESSO: 11.850.793-2/2013
ASSINATURAS: SETU E SEAP em 01/04/2013

Autarquias

AGEPAR

Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do
Paraná - AGEPAR

EXTRATO CONTRATO

N.º do Processo: 11.727.543-4/2012
DOCUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2013
CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de
Infraestrutura do Paraná – AGEPAR, inscrita no CNPJ/MF 16.984.997/0001-00,
com sede e foro na Capital do Estado do Paraná, sita à Rua: Eurípedes Garcez do
Nascimento, nº 1004, Bairro Ahú.
CONTRATADA: INTERATIVA SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 05.095.582/0001-50, com sede na Rua Jaguaraíva, nº 49,
Bairro Alphaville Graciosa, Pinhais/PR, CEP 83.327-076.

de todo o equipamento pertinente e necessário, além de manutenção preventiva

prestados à AGEPAR, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, conforme os

DO VALOR: o valor mensal de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais), perfazendo um
total de R$ 1.920,00 (hum mil, novecentos e vinte).
PRAZO DE EXECUÇÃO E DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias contados
da publicação, em extrato, do termo contratual. As despesas decorrentes do
presente instrumento correrão, no presente exercício, por dotação orçamentária:
7732.04125404.313, Rubrica: 3390.3900,  Fonte: 100, empenho 77320000300030-1.
DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2013.

Curitiba, 08 de abril de 2013.
Wilson Justus Soares

Gerente Administrativo-Financeiro - GAF

Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do
Paraná - AGEPAR

N.º do Processo: 11.686.447-9/2012
DOCUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2012
CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de
Infraestrutura do Paraná – AGEPAR, inscrita no CNPJ/MF 16.984.997/0001-00,
com sede e foro na Capital do Estado do Paraná, sita à Rua: Eurípedes Garcez do
Nascimento, nº 1004, Bairro Ahú.
CONTRATADA: TECNOLIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob nº 14.983.004/0001-41, com sede e foro na Capital do Estado do
Paraná, sita à Rua: Francisco  Nowotarski, nº 64.
OBJETO: A prestação de serviço de limpeza, asseio, conservação e copeira, para
a sede da Rua: Eurípedez Garcez do Nascimento, nº 1004, Bairro Ahú, Município
de Curitiba, Paraná, compreendendo 06 (seis) postos, assim distribuídos: 02 (dois)
postos de servente, 40 horas semanais, 02 (dois) postos de recepcionistas, 40 horas
semanais, e 01 (um) posto de copeira, 40 horas semanais e porteiro 12x36 Diurno.
DO VALOR: O valor do presente Contrato é de 16.790,38 (dezesseis mil, setecentos
e noventa reais e trinta e oito centavos) mensais.
PRAZO DE EXECUÇÃO E DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses contados da data da
assinatura do contrato até o período necessário para a transição do procedimento
licitatório oriundo da Secretaria de Estrado da Administração e Previdência – SEAP e
serão descritas pela Dotação Orçamentária: 7732.04125404.313, Rubrica: 3390.3701
e 3704 e Fonte: 100, empenhos 77320000200016-1 e 773200002000017-1.
DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2012.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO AO DIÁRIO OFICIAL EDIÇÃO
N.º 8862 EM 19/12/2012.

Curitiba, 05 de abril de 2013.
Wilson Justus Soares

Gerente Administrativo-Financeiro - GAF

EXTRATO

Aquisição efetuadas com base na Lei nº 15.608 de 16/08/2007

PROTOCOLO Nº  11.908.522-5